РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН

МАМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            2 сентября 2014 года                                                                         №  86
                                                                     пос. Мама
Об утверждении плана мероприятий по реализации

муниципальной программы «Развитие культуры и

сохранение культурного наследия в Мамском городском
поселении  на  2014-2016» годы на 2015 год
     В целях реализации муниципальной программы «Развитие культуры  и сохранение культурного наследия в Мамском городском поселении» на 2014–2016 годы»,  утвержденной постановлением  администрации от 21.08.2013 года № 71, руководствуясь статьёй 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 6, 32 Устава  Мамского муниципального образования (в редакции  решений Думы Мамского городского поселения    с изменениями  от 03.03.2011 года № 150, 08.08.2011 года № 166, 28.06.2012 года № 18, 20.12.2012 года № 33, 29.04.2013 года № 47, 15.10.2013 года № 59, 07.04.2014 года № 79), администрация Мамского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации муниципальной  программы «Развитие культуры и сохранение культурного наследия на территории  Мамского городского поселения на 2014-2016 годы» на 2015 год.
2. Настоящее постановление опубликовать  в приложении «Вертикаль власти» к районной газете «Мамский горняк».
3. Контроль за  исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

       Глава  поселения                                                       В.П. Белых
                                                                                                        Приложение

К постановлению

от  02.09.2014 г. № 86

План мероприятий

по реализации муниципальной программы
 «Развитие культуры и сохранение культурного наследия
в Мамском городском поселении на 2014 – 2016 годы»
на 2015 год
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Финансовые расходы

(тыс.руб)

	1
	2
	3
	4

	Районный культурно-досуговый центр «Победа»

	Детский утренник «В гостях у сказки» театральное представление
	январь
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	5,0

	«Рождественские встречи» - шоу программа
	январь
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	4,0

	Районный фестиваль патриотической песни «Служу России»
	февраль
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	5,0

	День Святого Валентина
	февраль
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	2,0

	Масленица
	февраль
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	4,0

	День культработника
	март
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	5,0

	Конкурсно - развлекательная программа посвященная женщинам
	март
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	5,0

	Итого 1 квартал:

	30,0

	Проводы Зимы
	апрель
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	5,0

	Народные гуляния «Первомайская маевка»
	май
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	3,0

	Театрализованное представление «Эхо далекой войны»
	май
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	3,5

	Конкурсно - развлекательная программа – «День района»
	июнь
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	5,0

	Концертная, развлекательная, игровая, программа «Праздник детства»
	июнь
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	5,0

	Концертная, развлекательная программа, посвященная Дню независимости
	июнь
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	5,0

	День молодежи
	июнь
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	5,0

	Итого 2 квартал:

	31,5

	Театрализованная развлекательная программа «День Нептуна»
	июль
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	5,0

	Мероприятие, посвященное Дню Российского флага «России флаг трехцветный»
	август
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	3,0

	Мероприятие, посвященное празднованию Дня шахтера
	август
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	6,0

	Итого 3 квартал:

	14,0

	День пожилого человека
	октябрь
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	3,0

	«Праздник русской песни» - открытие фестиваля «Сияние России»
	октябрь
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	5,0

	Фольклорный праздник – фестиваль «сияние России»
	октябрь
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	7,0

	Шоу программа «Мы зажигаем звезды»
	ноябрь
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	5,0

	Торжественно – концертная программа ко Дню Матери
	ноябрь
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	5,0

	«Мы за здоровый образ жизни» - молодежная программа
	декабрь
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	3,0

	Театрализованное представление «Здравствуй, Новый год!»
	декабрь
	РКЦД «Победа»
Ст.290
	6,0

	Итого 4 квартал:

	34,0

	Всего:

	109,5

	Центральная районная библиотека

	День Святого Валентина            (конкурсная программа)
	февраль
	ЦРБ
Ст.290
	1,0

	День Защитников отчества

(конкурсная программа)
	февраль
	ЦРБ
Ст.290
	1,0

	Всероссийский день поэзии (посиделки)
	март
	ЦРБ
Ст.340
	1,0

	Итого 1 квартал:

	3,0

	«День Победы»

(встреча с тружениками тыла)
	май
	ЦРБ
Ст.340
	2,0

	Всероссийский день библиотек (праздник)
	май
	ЦРБ
Ст.290
	2,0

	«Мы не забудем»

(мемориальная акция)
	июнь
	ЦРБ
Ст.290
	2,0

	День памяти и скорби (встреча с вдовами)
	июнь
	ЦРБ
Ст.340
	1,0

	Итого 2 квартал:

	7,0

	«Сбережем реки для потомков» экологическая акция
	июль
	ЦРБ
Ст.290
	1,5

	Итого 3 квартал:

	1,5

	День пожилого человека
	октябрь
	ЦРБ
Ст.290
	1,5

	День матери
	ноябрь
	ЦРБ
Ст.340
	1,0

	Итого 4 квартал:

	2,5

	Всего:

	14,0

	Центральная детская библиотека

	«День Святого Валентина» мастер класс
	февраль
	ЦДБ

Ст.290
	2,0

	«Мы – будущие солдаты»          конкурсная программа
	февраль
	ЦДБ
Ст.340
	1,0

	«Цикл мероприятий, проводимых в рамках «Недели детской книги» (открытие НДК, районный конкурс стихотворений и др.)
	март
	ЦДБ
Ст.290
	6,5

	«Вечная память героям» - районный конкурс стихотворений
	март
	ЦДБ

Ст. 290
	8,0

	Итого 1 квартал:

	17,5

	«Праздник детства на планете Земля»
	июнь
	ЦДБ
Ст.340
	4,0

	Итого 2 квартал:

	4,0

	Конкурсная программа «1 сентября – День знаний»
	сентябрь
	ЦДБ
Ст.340
	1,0

	Итого 3 квартал:

	1,0

	«Жемчужина Сибири – Байкал» викторина
	октябрь
	ЦДБ
Ст.340
	1,0

	«Любимые игры Сибирячка»
	октябрь
	ЦДБ
Ст.340
	1,0

	Итого 4 квартал:

	2,0

	Всего:

	24,5

	Краеведческий музей

	Новогодние праздники
	январь
	Краеведческий музей Ст.290 - 2,0

Ст.340 - 1,0
	3,0

	Создание экспозиции по краеведческому направлению
	февраль
	Краеведческий музей
Ст.290
	5,0

	Конкурсная программа к женскому Дню 8 марта
	март
	Краеведческий музей
Ст.290 - 2,0

Ст.340 - 1,0
	3,0

	Итого 1 квартал:

	11,0

	День геолога
	апрель
	Краеведческий музей
Ст.290 - 2,0

Ст.340 - 1,0
	3,0

	Цикл мероприятий к празднику День Победы
	май
	Краеведческий музей
Ст.290 - 2,0

Ст.340 - 1,0
	3,0

	День музея
	май
	Краеведческий музей
Ст.290
	3,0

	День поселка
	июнь
	Краеведческий музей
Ст.290 - 2,0

Ст.340 - 1,0
	3,0

	Итого 2 квартал:

	12,0

	День семьи, любви и верности
	июль
	Краеведческий музей
Ст.290 - 2,0

Ст.340 - 1,0
	3,0

	Итого 3 квартал:

	3,0

	Фестиваль, посвященный Дню русской духовности и культуры «Сияние России»
	октябрь
	Краеведческий музей
Ст.290

	3,0

	День пожилых людей
	октябрь
	Краеведческий музей
Ст.290 - 2,0

Ст.340 - 1,0
	3,0

	День матерей России
	ноябрь
	Краеведческий музей
Ст.290 - 2,0

Ст.340 - 1,0
	3,0

	Декада инвалидов
	декабрь
	Краеведческий музей
Ст.290
	3,0

	Итого 4 квартал:

	12,0

	Всего:

	38,0

	Администрация

	Мероприятия, посвященные чествованию долгожителей пос. Мама
	март
	Администрация

Ст. 290
	1,5

	Дополнительные расходы к юбилейным датам
	в течение года
	Админ6истрация

Ст. 290
	10,0

	Итого 1 квартал:
	11,5

	Содержание мемориальных объектов культурного наследия (воинских захоронений)
	май
	Администрация
Ст.340
	50,0

	Чествование ветеранов ВОВ, тружеников тыла в честь 70-летию юбилея Победы
	май
	Администрация

Ст. 340 - 83,0

Ст. 290 – 17,0
	100,0

	Конкурсная программа по оформлению придомовых и дворовых территорий
	май-июнь
	Администрация

Ст. 226
	50,0

	Мероприятия, посвященные чествованию долгожителей пос. Мама
	май-июнь
	Администрация

Ст. 290
	5,0

	Мероприятие, посвященное Дню призывника
	июнь
	Администрация
Ст. 290
	7,0

	Итого 2 квартал:
	212,0

	Мероприятия, посвященные чествованию долгожителей пос. Мама
	июль
	Администрация
Ст. 290
	4,0

	Конкурсные мероприятия, посвященные Дню шахтера:

«Урожай – 2015»
	август
	Администрация
Ст. 226 – 40,0

Ст. 340 – 10,0
	50,0

	День солидарности в борьбе с терроризмом - плакаты, памятки, буклеты
	сентябрь
	Администрация

Ст. 340
	1,5

	Итого 3 квартал:
	55,5

	День пожилого человека
	октябрь
	Администрация

Ст. 226
	10,0

	Мероприятие, посвященное Дню призывника
	ноябрь
	Администрация

Ст. 290
	7,0

	Мероприятия, посвященные чествованию долгожителей пос. Мама
	декабрь
	Администрация

Ст. 290
	3,0

	Проведение декады инвалидов
	декабрь
	Администрация

Ст. 340
	10,0

	Конкурс «Праздничное оформление к Новому году»
	декабрь
	Администрация
Ст. 226 – 35,0

Ст. 340 - 15,0
	50,0

	Итого 4 квартал:
	81,5

	Всего:
	359,0

	Итого на 2015 год

	545,0